31. L. Edelvulfo regi Anglorums?).

Dass Leo den Sohn Edelwulfs, Erfred (Aelfred) in Rom
mit Wohlwollen aufgenommen und mit der Ehre des Consulats

1) In Ivo Pan. VIII, 30 steht n. 28 mit dem falschen Titel ‘Nicolaus’.
Friedberg freilich schreibt zu Gr. C. 23 qu. 5 c. 46, dass die Pan. es
Alexander II. zuweise, doch werwechselt er es mit Pan. VIII, 29. Auch
Gratian C. 23 qu. 5, c. 46 hat den Titel ‘Item Nycolaus exercitui Fran-
corum.” Gratian giebt sonderbarer Weise in C. 23 qu. 8 ¢c. 9 n. 28 a
und c¢ Theil 2, in C. 23 qu. 5 ¢, 46 n. 28 ¢ Theil 1. Das ganze Frag-
ment n. 28 hat Ivo Dec. und Pan, 2) Ivo Pan. IT, 149 hat im Titel von
29 a die falsche Angabe ‘Leo IIT'. 3) Die Britt. Hs. liest mit Ivo
(Dec. 1V, 176) ‘nostrorumque pontificum predecessorum’. 4) Dem Inhalte
nach ist n. 29 a eng zu n. 25 gehorig. 5) Dies muss sich auf das
Concil vom 8. Dec. 853 beziehen, obwohl in den erhaltenen Concilsacten
bei Mansi XIV, 1009 sich keine solche Bestimmung findet.  6) ‘relicta’ Hs.
7) ‘varacitati’ Hs. 8) Asserius de rebus gestis Aelfredi (Mon. hist.
Brit. I, 470) berichtet zu 853: ‘Eodem anno Aethelwulfus rex prefatum
filium suum Aelfredum magno nobilium et etiam ignobilium numero con-
stipatum honorifice Romam transmisit, quo tempore dominus Leo papa
(quartus) apostolicae sedi praeerat. Qui praefatum infantem Aelfredum
(sui patris rogatu [add. Flor.]) oppido ordinans unxit in regem et in filium
adoptionis sibimet accipiens confirmavit’. Siehe J. hinter 1989. Schon

Die Papstbriefe der Brittischen Sammlung. 389

beschenkt habe. — ‘Filium vestrum Erfred, quem hoc in tem-
pore ad sanctorum apostolorum limina destinare curastis, beni-
gne suscepimus, et quasi spiritalem filium consulatus cinguli?)
honore vestimentisque, ut mos est Romanis consulibus, deco-
ravimus, eo quod in nostris se tradidit manibus’.

32. Johanni Caralitano episcopo?).

Antwortet, dass der Altar der Kirche S. Arcangeli (que
sita in predio Lustrensi, a quodam Arsenio archiepiscopo
heretico errore decepto consecrata videtur) neu von ihm auf-
gestellt und consecrirt werden solle. — ‘Vobis respondere’.

33. Honorato abbati.

a. Ueber den Gregorianischen Ritus. — ‘Res una valde
incredibilis auribus nostris insonuit, que si veritati coniungitur,
magis ius nostrac gravitati detrahit, quam perornat3), magis
tenebrat, quam splendescit; id est cum dulcedinem Gregoriani
carminis, cum sua, quam in ecclesia tradicione canendi legendi-
quet) ordinavit et tradidit in tantum perosam®) habeatis, ut in
omnibus in huiusmodi ratione non tantum ab hac proxima
sede, sed et ab omni pene occidentali accclesia, et prorsus ab
omnibus, qui Latinis vocibus laudem aeterno regi conferunt
et sonos canoros persolvunt, dissentiatis. Que cuncte aecclesie
cum tanta aviditate et amore arduo predictam traditionem
Gregorii susceperunt, et®) cum ex integro rccepissent, tantum
eis eadem?) est placabilis, ut8) adhuc magis de ipsa apud nos non
desinant querere, existimantes amplius de illis apud nos reman-
sisse. Qui plane sanctissimus papa Gregorius adeo Dei cultor
et inclitus predicator et sapiens pastor fuit et copiosos ad
humanam salutem edidit et sonum iam dictum, quem in eccle-
sia vel ubique canimus musicis artibus opera plurima al ex-
citandos vel commovendos intentius humanos fecit?) animos,
ita ut non tantum ccclesiasticos, sed etiam rudes et duros ani-
mos artificiosc modulationis sonitu ad aecclesias convocaret’.

b. Item. Befiehlt ihm unter Androhung der Excommuni-
cation, den Gregorianischen Gesang aufzunchmen. — ‘De-
posco ne’.

34. Lothario et Ludovico19).

Von ihrem Pactum iiber dic Wahl und Consecration des
kiinftigen Papstes. J. 2006.

Lappenberg (Gesch. Englands I, 294) vermuthete in diesem Bericht des
Biographen Alfreds eine Uebertreibung. Unser Brief n. 31 rechtfertigt
seine Ansicht vollstiindig. 1) ‘cingulo’ Hs. 2) Bei Gams 787—1017
kein Bischof von Caglari. 3) ‘perornet’ Hs. 4) ‘lugendique’ Hs.
5) ‘perosa’ Hs.  6) ‘ut’ Hs. 7) ‘eisdem’ Hs. 8) ‘et’ Hs. 9) ‘fecerit’
Hs. 10) Ivo und Gratian: ‘Lothario et Ludovico augustis’.
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35. Ludovico regi?).

Wenn er der Konig ihm den Petrus und Adrianus trotz
seiner Bitten iibersende, sei er gezwungen, wegen der stéindigen
Gefahr seine Begleitung zu bewaffnen?). J. 1974.

36. Lothario augusto.

a. Schickt trotz der Bitten Lothars dem Bischof Alteus3)
(von Autun) das Pallium nicht. J. 1972.

b. Item, Alles, was gegen die consuetudo sei, miisse ver-
mieden werden. J. 1972.

37. Omnibus episcopis Galliarum.

Vorwiirfe gegen den Erzbischof Hinecmar von Reims iiber
seine Vergangenheit und dass er jetzt iiber den von Papst
Paschal gesalbten und geweihten Kaiser und dessen Bruder,
den Konig Karl nebst ihren Weibern und Kindern, wie zur
Beleidigung, das Anathem verhiinge+). — ‘Relatum nostro est
apostolatui, quod dum Hyncmaruss) clericorum haberet habi-
tum, monachicam elegisset vitam et sub regula sancti Bene-
dicti se consistere usque ad finem vitae promisisset; deinde
corrupta promissione contra statuta canonum ambicione reduc-
tus cathedram Remensem improbe, vivente adhuc ibi Ebone,
usurpasset; qui pro illicita subsecratione ipsius sedis ter sedem
apostolicam interpellaverat. Postremo vero, ne duo gravia
inulta remanerent, ad tercium facinorum gradum pedem exten-
disset et adeo superbie inflexibili tumore inflatus rigidam cer-
vicem extendisset, ut qui ad discipulatus gratiam iure non
accesserat, neque per ostium in ovile ovium est ingressus,
magisterii nostri donum, quod apostolatus nostri culmen pro-
meruit sua sibi audacia nequiter invasisset; et qui si merito
ad archiepiscopalem apicem ascendisset, a quarto tamen prin-
cipum®) sacerdotum ordine longius distaret, sua elatione iudicem
se super nos constituisse nostreque potestati obstitisse dubium
non est. Ita ut, quem imperatorem princeps sacerdotum et

rimus sanctae recordationis predecessor noster domnus Pasca-
ﬁs papa oleo benedictionis unctum consecraverat more prede-